

Minnesanteckningar Invandrarrådet 231011

Datum: 2023-10-11

Tid: 08.30-12.00

Plats: Stadshuset, lokal Trollsjön vån. 3

Närvarande:

Evelina Rydeker (MP)

Fredrik Bruhn (S)

Ylva Mjärdell (L)

Lisa Kakar, Aurora afghansk kvinnoförening

Ali Valizadeh, HOMA persisk förening

Lorena Cruz, Internationella kvinnoföreningen Esperanza

Aditya Parida, Indiska föreningen

Pirkko Finska föreningen

Agenda:

- Information om invandrarrådet
- Aktuellt från Kommunstyrelsen
- Aktuellt från föreningarna
- Information från Fredrik Bruhn ordförande i den nya arbetsmarknads- och gymnasienämnden (AGN)
- Nästa möte 6/12 kl. 08.30-11.30

Minnesanteckningar

Framtidens hamn

Farled och hamnen fördjupas, hamnområdet växer för att möjliggöra norra Sveriges samhällsutveckling som nav i den nya koldioxidneutrala industrin. Hamnen kommer att möjliggöra för tyngre och större fartyg och siktar mot att bli Sveriges näst största hamn.

Luleå industripark

Ett industriellt kluster kommer att växa fram som utvecklar nya innovativa lösningar så som; koldioxidneutralt stål, hållbara grafitnoder till framtidens bilbatterier, med flertalet företag som planerar att etablera sig.

EU-projektet NetZeroCities, kunskapsutbyte för ökad förmåga att reducera klimatdrivande utsläpp

Luleå kommun har tillsammans med Umeå kommun fått beviljade medel i EU-projektet NetZeroCities, ett projekt som syftar till att bidra till att kommunerna blir klimatneutrala.

Synpunkter från rådet

Ali: Viktigt med utbildning för utrikesfödda i klimatproblemen. De som kommer tex. från Iran går SFI och sedan direkt ut och jobbar och diskuterar aldrig klimatfrågorna. Utrikesfödda måste få kunskap om klimatförändringarna.

Fredrik: Inom vuxenutbildningen och SFI ska man även lära sig annat som tex. samhällsorientering. Där behöver klimatpåverkan, vanor, levnadsmönster komma in. Evelina lyfter vikten av information om samhällsomställningen och klimatpåverkan.

Tävlingsprogram för markanvisning av kvarteret Bävern (gamla brandstationen vid Kulturens hus)

En av Luleås bästa och mest attraktiva områden. Det ska finnas både bostäder och att Luleås centrum ska växa och bli större. Invandrarrådet kommer att få se förslaget.

Kulturens plats i Luleå

Kulturen viktig för att Luleå ska vara en trevligare, mysigare kommun att leva i. Tre kulturaktiviteter på gång nu:

- Bok och bild 20-21 oktober: Gratis.
- Luleå Live 27-28 oktober: Gratis festival för att vi ska ses när det är som mörkast.
- Konferens Kulturkraft 28 november: Näringsliv, civilsamhälle och kommun ska träffas och skapa synergieffekter av att dessa träffas. En heldag. Kostar pengar och man måste köpa biljett.

Synpunkter från rådet

Hur man ansöker om bidrag från kommunen är svårt. Det behövs ett stöd och Sara på Kultur- och fritidsförvaltningen brukar hjälpa till. Kan vi hitta en struktur med tydlig kontaktperson för att hjälpa till mer tex. att hon avsätter en fast tid varje vecka för det här.

Aditya: Vi behöver mer kulturell och social integration så vi lär känna varandra och skapar ett bra samhälle.

Aktuellt från föreningarna

Aurora: Januari till nu: I år har de haft fest med studenter – Coop sponsor. Aurora var inbjudna till Halmstad om demokrati och hur de kan utbilda i demokrati. Event att välkomna nya studenter – mingla och lära känna varandra. 8 mars Internationella kvinnodagen tillsammans med andra föreningar. 16 september M. Amini.

På gång: Sista torsdagen varje månad promenerar de och pratar om demokrati.

Planerar att göra en bokcirkel om Pippi Långstrump för barn – läsning, sång, film.

Homa: Kvinna, liv frihet – manifestation.

Planerar att ha mer utbildning och inte bara evenemang.

Problem att flera medlemmar är studenter som flyttar efter studietiden.

Esperanza: Projekt för ukrainska kvinnor med syftet att träffas, skapa relationer, stötta. Att genom att måla akvarell tillsammans med en konstpedagog berätta om sin flykt. 8 mars aktivitet med samverkansgrupp med Sunderby folkhögskola där man fick gå på tjejlagens matcher gratis och föreningarna hade montrar där. Samverkan med kvinnoorganisationer i länen. Föreläsning om integration. I juli gjordes en film med flera nationaliteter film om kvinnokraft. Esperanza är även en träffpunkt och mötesplats. De har startat olika cirklar tex. språkcirkel för de som läser SFI, promenad på tisdagar, café med spel för att lära språket, feministiskt café en gång i månaden där de pratar om kvinnokonventionen. Har träffat regionen som ville veta om utrikesfödda kvinnors situation i Norrbotten. De hade med sig 10 kvinnor som berättade sina upplevelser inom vården. Esperanza har haft jubileum när de fyllde 28 år med fika, ansiktsmålning osv. och det kom även nya kvinnor och en man.

Eritreanska föreningen lånade Esperanzas lokal för sina mötet under förra året.

Finska föreningen: Möte med ABF om folkbildning. Regeringen minskar anslagen till folkbildningen. Det kommer bli en stor manifestation nu i höst 29 oktober. Viktigt att alla är med.

De har haft sverigefinska teatern. Karaoke en gång i månaden då de dansar i ullstrumpor. Har fem olika cirklar via ABF. Information från kommunen om äldreomsorgen. Folkets bio tillsammans med kommunen där de får se tre finska filmer på våren och på hösten samt några gånger för barnen. Nästa söndag 15 oktober visas en finsk film som fick pris på Cannes-festivalen och är nominerad till en Oscar. Firat finska nationaldagen. Samarbetar med svenska kyrkan som har gudstjänst på finska.

Har 110 medlemmar. Lättare att få bidrag när man gör aktiviteter för barn. Har haft resa till Torneå och till jultomten i Rovaniemi.

[Information om Arbetsmarknads- och gymnasienämnden](#)

Fredrik berättar om den nya arbetsmarknads- och gymnasienämnden

Gymnasieskolan finns samlad i centrala stan. Det är viktigt att det finns ett stort utbud av olika gymnasieprogram att välja mellan.

På gymnasiet jobbar man med kvalitet, kompetensförsörjning, International Baccalureate mm.

Arbetsmarknadsförvaltningen (AMF) har tre områden – *Vuxenutbildningen* där man kan läsa upp betygen från grundskola eller gymnasiet, läsa yrkesutbildning eller gå på SFI, *Arbetsmarknad och integration* som jobbar med personer som står långt från arbetsmarknaden och kan behöva stöd för att komma in på arbetsmarknaden samt de ungdomar som hoppar av gymnasiet (KAA – kommunala aktivitetsansvaret), *Tillväxt och utveckling* som jobbar med att få fler att flytta till Luleå, här finns bland annat inflyttningslots och företagskoordinatorer dvs. service till de som vill flytta hit.

Stora behov av arbetskraft i Luleå-Boden.

Låg arbetslöshet 4,4%. Stora pensionsavgångar 20-29%.

Långtidsarbetslösheten har minskat med 22,7% från juli 2022 till juli 2023.

Arbetslösheten minskar bland arbetslösa med utomeuropeiskt ursprung.

Arbetslösheten minskar bland arbetslösa ungdomar 18-24 år.

Fredriks spaningar:

- Sjunkande arbetslöshet
- Hur ska vi göra så fler får del i den gröna omställningen – andelen utrikesfödda arbetslösa
- Behov av ett stort kulturliv
- Risk att fort komma in i arbete men inte in i samhället då företag anställer. Konsekvens av Regeringens nya politik där man måste tjäna över 27000 kr i månaden.
- Reformerad Arbetsförmedling
- Unga i utanförskap – hur ser vi till att de går klart gymnasiet (gymnasiet är inte obligatoriskt)
- Projekt för integration – Hej Främling jobbar mycket med AMF. Finns det någon grupp som kommunen glömmer bort i integrationsarbetet – hör av er till Fredrik!

Arbetsförmedlingen har en mer bakåtdragen roll. Från 1 oktober har Arbetsförmedlingen nya beslut att kommunen inte får ersättning för insatser som de gör för arbetslösa, den ersättningen ska gå till privata aktörer.

Nästa möte

När: 6 december kl. 08.30-11.30

Var: Vi är i lokal Rävén på Skeppsbrogatan 48.

Utifrån behov hos föreningarna om hjälp att söka pengar och lokal så kommer Sara och David från KFF delta samt Fredrika Johansson från Ebeneser.

Ev. SFI.

Planering 2024.

Ev. remiss